[image: image2.png]@} Assembleia Legislativa
&%) doEstadodo Ceara

N
o

	COMISSÕES TÉCNICAS
	CÓDIGO:
	FQ-COTEC-010-03

	ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA
	DATA EMISSÃO:
	27/04/2012

	DATA REVISÃO:
	01/04/2013

	ITEM NORMA:
	 7.2

ATA DA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇO NA VIGÉSIMA NONA (29ª) SESSÃO LEGISLATIVA DA PRIMEIRA (1ª) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.
Ao vinte e nove (29º) dia do mês de abril do ano de dois mil e quinze (2015), às oito horas e quinze minutos (8h e 15min), no Auditório nº 5 Deputado Antônio Gomes de Freitas, do Complexo das Comissões Técnicas Deputado Aquiles Peres Mota, realizou-se a 4ª Reunião Ordinária da Comissão acima citada. Estiveram presentes os seguintes Deputados: Bruno Gonçalves (PEN), Augusta Brito (PCdoB), Júlio César(PTN), Agenor Neto (PMDB). Presidiu a reunião o Deputado Bruno Gonçalves que constatando número regimental, deu início à leitura, discussão e votação da ata da reunião anterior, que foi aprovada pela comissão. Em seguida, o presidente colocou em apreciação e votação as seguintes matérias: Projeto de Indicação Nº 01/2015 de autoria da Deputada Fernanda Pessoa “Dispõe sobre a tarifa de energia elétrica nos hospitais filantrópicos e privados no Estado do Ceará.” Relator do Projeto, Deputado Roberto Mesquita com parecer favorável. Requerimento Nº 01/2015 de autoria da Deputada Mirian Sobreira “Requer discussão sobre a implantação da Indústria de Secagem de Leite para a produção de leite em pó, que será instalada no Estado do Ceará, para a implantação no Município de Iguatu.” Requerimento Nº 03/2015 de autoria do Deputado Agenor Neto “Requer, com fulcro nos artigos 41 e 42 do Regimento Interno desta Casa Legislativa,  realização de Audiência Pública na cidade de Iguatu/Ce,  para discutir a implantação de um Distrito Industrial no referido município e seus impactos na Região do Centro Sul.” Na sequência, o Deputado Bruno Gonçalves colocou em discussão e votação as matérias supra citadas que foram todas aprovadas pela Comissão. Registra-se aqui a ilustre presença da Secretária Especial de Políticas sobre Drogas, Sra. Mirian Sobreira. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião. E, para constar, eu,  Lilia Sanford Ponte ______________________, Secretária da Comissão, lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelos deputados presentes.
ATA DA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO, TURISMO E SERVIÇO NA VIGÉSIMA NONA (29ª) SESSÃO LEGISLATIVA DA PRIMEIRA (1ª) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.
DEPUTADO BRUNO GONÇALVES  ____________________________________
DEPUTADO ROBERTO MESQUITA  ____________________________________
DEPUTADA AUGUSTA BRITO ________________________________________
[image: image1.png]

[image: image2.png]